
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»  

Г. НОВОАЛЕКСАНДРОВСК 

ПРИКАЗ 

06.09.2024г.                                                                                                 № 242 

«О создании бракеражной комиссии в МОУ СОШ №5 2024-2025 учебного 

года» 

В соответствии с п. 1 статьи 37 Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ", на 

основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП 3.1/2.4.3598-20 от 

30.06.2020 г. №16, на основании  приказа УО АНМО от 27.08.2024 г. №236 

«Об организации питания в общеобразовательных организациях 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в 2024-

2025 учебном году», с целью улучшения организации питания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2024-2025 учебном голу бракеражную комиссию МОУ СОШ 

№ 5 в следующем составе: 

1) Моисеева Г.Ю..- заместитель директора по ВР 

2) Шитикова О.А., социальный педагог, ответственная за питание в ОУ 

3) Карантиниди Г.Н. – шеф-повар. 

4) Стрекозова А.Ю., член родительского комитета 9В класса 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:  

2.1. отбор суточных проб; 

2.2.контроль за сроком хранения суточных проб, продуктов питания; 

2.3.контроль за приготовлением вкусной и доброкачественной пищи с 

соблюдением санитарно-гигиенических требований, технологий и 

рецептов блюд. 

 3. В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии 

произвести замену на работника в соответствии с занимаемой должностью. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СОШ № 5                                  С.Е. Трубицина 

С приказом ознакомлены:  

Моисеева Г.Ю. 

Карантиниди Г.Н. 

Шитикова О.А. 

 

 

 


